РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 20.01.2026 №031-06-14/

О внесении изменений
в постановление администрации
города Иркутска
от 7 июля 2023 года
№ 031-06-513/23

В целях приведения муниципального правового акта города
Иркутска в соответствие с законодательством Российской Федерации,
руководствуясь подпунктом 10 пункта 3.3 статьи 32 Федерального закона
от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», частью 10
статьи 2 Федерального закона от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ
«Об автономных учреждениях», Федеральным законом от 20 марта 2025 года
№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой
системе публичной власти», приказом Министерства финансов Российской
Федерации от 23 сентября 2024 года № 138н «О внесении изменений в приказ
Министерства финансов Российской Федерации от 2 ноября 2021 г. № 171н
«Об утверждении Общих требований к порядку составления и утверждения
отчета о результатах деятельности государственного (муниципального)
учреждения и об использовании закрепленного за ним государственного
(муниципального) имущества», статьями 38, 42 Устава города Иркутска,
администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации города Иркутска

от 7 июля 2023 года № 031-06-513/23 «Об утверждении Порядка составления и
утверждения отчета о результатах деятельности муниципального учреждения
городского округа муниципального образования город Иркутск и об
использовании закрепленного за ним муниципального имущества»
(далее – постановление), следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

2

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской
Федерации от 18 октября 2007 года № 684 «Об утверждении Правил
опубликования отчетов о деятельности автономного учреждения
и об использовании закрепленного за ним имущества»,» заменить словами
«Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной
власти»,»;

2) в Порядке составления и утверждения отчета о
результатах деятельности муниципального учреждения городского округа
муниципального образования город Иркутск и об использовании закрепленного
за ним муниципального имущества, утвержденном постановлением:

в пункте 1:
слова «Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,» заменить словами «Федеральным законом от 20 марта 2025 года
№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой
системе публичной власти»,»;

слова «постановлением Правительства Российской Федерации
от 18 октября 2007 года № 684 «Об утверждении Правил опубликования отчетов
о деятельности автономного учреждения и об использовании закрепленного за
ним имущества»,» исключить;

в пункте 2:
в абзаце первом слова «по форме согласно Приложению к настоящему

Порядку» заменить словами «по рекомендуемой форме согласно Приложению к
Общим требованиям»;

абзац второй признать утратившим силу;
в пункте 5 слово «февраля» заменить словом «марта»;
в пункте 6:
слова «, постановления Правительства Российской Федерации

от 18 октября 2007 года № 684 «Об утверждении Правил опубликования отчетов
о деятельности автономного учреждения и об использовании закрепленного за
ним имущества» исключить;

слово «февраля» заменить словом «марта»;
в пункте 11 слово «марта» заменить словом «апреля»;
в пункте 12 слова «не позднее 5 рабочих дней, следующих за днем

утверждения Отчета, в соответствии с» заменить словами «в порядке,
установленном пунктами 3.3 – 3.5 статьи 32 Федерального закона
от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,»;

Приложение признать утратившим силу.

2.  Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем

его официального опубликования.

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного

управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 7 июля 2023 года
№ 031-06-513/23 «Об утверждении Порядка составления и утверждения отчета о
результатах деятельности муниципального учреждения городского округа

3

муниципального образования город Иркутск и об использовании закрепленного
за ним муниципального имущества» информационную справку о внесенных
настоящим Постановлением изменениях.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя мэра – руководителя аппарата администрации города Иркутска,
заместителя мэра – председателя Комитета городского обустройства администрации
города Иркутска, заместителя мэра - председателя комитета по градостроительной
политике администрации города Иркутска, заместителя мэра - председателя
комитета по экономике и стратегическому планированию администрации города
Иркутска, начальника департамента здравоохранения и социальной помощи
населению комитета по социальной политике и культуре администрации города
Иркутска, начальника управления по физической культуре, спорту и молодежной
политике комитета по социальной политике и культуре администрации города
Иркутска, начальника департамента образования  комитета по социальной политике и
культуре администрации города Иркутска, начальника управления культуры
комитета по социальной политике и культуре администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                     Р.Н. Болотов

4